ФИТИНГИ РЕЗЬБОВЫЕ
METALIT
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
2 3
ПАСПОРТ. ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
ФИТИНГИ РЕЗЬБОВЫЕ METALIT
Уважаемый покупатель!

демонтажа и обслуживания.
1.3 АССОРТИМЕНТ И ОБОЗНАЧЕНИЯ РЕЗЬБОВЫХ ФИТИНГОВ СЕРИИ METALIT
Расшифровка артикула:
EBF 15. 34
Присоединительный размер, дюйм
2.    ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1   ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
№ Наименование Ед.
изм.
Характеристики
Фитинги
с соединением
резьба/резьба
Фитинги с разъемным
соединением,
с уплотнением
1 Модель/артикул - Elsen Metalit
2 Рабочая среда -
Вода, водо-гликолевая
смесь (50%)
3 Номинальное рабочее давление МПа/бар 1.6/16 1/10
4
Рабочая температура среды (за-
висит от материала уплотнений)
°С От -30 до +120 От -20 до +80
5
Максимальная температур ра-
бочей среды
°С 120 80
6
Температура транспортировки и
хранения
°С От -20 до +50
Серия резьбовых фитингов METALIT
Обозначение типа изделия:
01- Заглушка с наружной резьбой, 02- Заглушка с внутренней
резьбой, 06- Тройник с наружной резьбой, 07- Тройник с
внутренней резьбой, 08- Тройник с наружной и внутренней
резьбой, 10-Угольник с наружной резьбой, 11-Угольник с
внутренней резьбой, 12-Угольник с наружной и внутренней
резьбой, 13- Удлинитель с наружной и внутренней резьбой, 14-
Удлинитель с наружной резьбой, 15-Ниппель с наружной резьбой,
16-Муфта с внутренней резьбой,19- Футорка, 20- Переходник с
наружной и внутренней резьбой, 21- Сгон прямой «американка» с
внутренней резьбой,22- Штуцер с наружной резьбой, 23- Штуцер
с внутренней резьбой, 26- Сгон прямой «американка» с наружной
и внутренней резьбой, 27- Сгон угловой «американка» с
внутренней и наружной резьбой, 28- Сгон прямой.
Ассортимент представлен в пункте 2.2 Габаритно  присоединительные размеры.
2.2 ГАБАРИТНО ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
Изображение Артикул Наименование А, мм В, мм
НИППЕЛЬ С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ
EBF15.14 Ниппель равнопроходной, 1/4’’ 25 10
EBF15.38 Ниппель равнопроходной, 3/8’’ 28 15
EBF15.12 Ниппель равнопроходной, 1/2’’ 30 20
EBF15.34 Ниппель равнопроходной, 3/4’’ 30 25
EBF15.10 Ниппель равнопроходной, 1’’ 35 35
EBF15.114 Ниппель равнопроходной, 1 1/4’’ 42 42
EBF15.112 Ниппель равнопроходной, 1 1/2’’ 45 67
EBF15.20 Ниппель равнопроходной, 2’’ 49 48
EBF29.114112 Ниппель переходной, 1 1/4’’ - 1 1/2’’ 45 60
EBF29.11420 Ниппель переходной, 1 1/4’’ - 2’’ 50 67
EBF29.11220 Ниппель переходной, 1 1/2’’ - 2’’ 47 19
EBF29.1438 Ниппель переходной, 1/4’’ - 3/8’’ 25 20
EBF29.1412 Ниппель переходной, 1/4’’ - 1/2’’ 29 24
EBF29.3812 Ниппель переходной, 3/8’’ - 1/2’’ 29 25
EBF29.1234 Ниппель переходной, 1/2’’ - 3/4’’ 30 40
EBF29.1210 Ниппель переходной, 1/2’’ - 1’’ 35 41
EBF29.3410 Ниппель переходной, 3/4’’ - 1’’ 37 48
EBF29.10114 Ниппель переходной, 1’’ - 1 1/4’’ 41 50
EBF29.10112 Ниппель переходной, 1’’ - 1 1/2’’ 48 49
УГОЛЬНИК С ВНУТРЕННЕЙ РЕЗЬБОЙ
EBF11.12 Угольник 90°, равнопроходной, 1/2’’ 25 25